$$\int \frac{(z^n - 1) dz}{lz} = l(n+1),$$

si hanc ab illa subtrahamus, prodit sequens integratio

$$\int \frac{(z^m - z^n) dz}{lz} = l \frac{m+1}{n+1}$$

si scilicet integratio a termino $z = 0$ vsque ad ter-
minum $z = 1$ extendatur.

§. 7. Quia autem haec demonstratio per quan-
titates infinitas et infinite paruas procedit, merito
aliam methodum planam et consuetam desideramus,
quae ad easdem summas perducere valeat; quae qui-
dem inuestigatio maxime ardua videbitur. Interim
tamen, cum nuper consideratio functionum duas
variabiles inuoluentium me ad integrationem formu-
larum differentialium prorsus singularium perduxisset,
quae aliis methodis frustra tentantur, ex eodem
prin-

principio quoque integrationes hic exhibitas derivandas esse intellexi. Hanc igitur methodum tanquam fontem prorsus novum, ex quo integrationes, aliis methodis inaccessas, haurire liceat, clare et perspicue explicabo, cui negotio istam disquisitionem praecipue destinavi.

L e m m a . I.

§. 8. Si P fuerit functio quaecunque duarum variabilium z et u , ac ponatur $\int P dz = S$, vt etiam S fit functio binarum variabilium z et u , tum erit

$$\int dz \left(\frac{dP}{du}\right) = \left(\frac{dS}{du}\right).$$

Demonstratio.

Cum in integratione formulae $\int P dz$ sola z vt variabilis spectetur, erit $\left(\frac{dS}{dz}\right) = P$, quae formula denuo differentiata sola u pro variabili habita praebet $\left(\frac{d}{du} \frac{dS}{dz}\right) = \left(\frac{dP}{du}\right)$, quae in dz ducta et integrata producit $\left(\frac{dS}{du}\right) = \int dz \left(\frac{dP}{du}\right)$ quandoquidem ex principiis calculi integralis est

$$\int dz \left(\frac{d}{dz} \frac{dS}{du}\right) = \left(\frac{dS}{du}\right) \text{ q. e. d.}$$

Corollarium . I.

§. 9. Eodem modo per huiusmodi differentia- lia vbi tantum u pro variabili spectatur ulterius pro- gredi licet, vnde sequentes oriuntur integrationes

$$\left(\frac{d}{du} \frac{dS}{du}\right) = \int dz \left(\frac{d}{du} \frac{dP}{du}\right) \text{ et}$$

$$\left(\frac{d^2 S}{du^2}\right) = \int dz \left(\frac{d^2 P}{du^2}\right)$$

etc.

etc.

Corol-

Corollarium 2.

§. 10. Quod si ergo formula $\int P dz$ fuerit integrabilis, ita ut eius integrale S exhiberi possit, tum etiam omnes istae formulae integrales

$$\int dz \left(\frac{dP}{du} \right), \int dz \left(\frac{d^2 P}{du^2} \right), \int dz \left(\frac{d^3 P}{du^3} \right) \text{ etc.}$$

integrationem admittent, atque adeo ipsa integralia exhiberi poterunt.

Scholion.

§. 11. Ex his quidem formulis si in genere tractentur, parum utilitatis in calculum integralem redundat. At si functio P ita fuerit comparata, ut integrale $\int P dz$, casu saltem particulari, quo post integrationem variabili z certus quidam valor puta $z = a$ tribuitur, commode exhiberi potest, ut hoc casu quantitas S abeat in functionem solius variabilis u satis simplicem, tum integrationes memoratae perinde locum habebunt, si quidem post singulas integrationes ponatur $z = a$, atque hinc ad eiusmodi integrationes plerumque peruenitur, quas aliis methodis vix, ac ne vix quidem perficere liceat: atque hinc oritur